[bookmark: _GoBack]Постановление от 26.02.2016 № 251-па

Об утверждении списка очередности сноса жилых домов,
жилые помещения которых признаны непригодными для проживания
и/или жилых домов признанных аварийными, а также планируемых
к признанию аварийными в 2016-2020 годов и на период до 2030 года

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
в 2016 - 2020 годах», постановлением администрации Нефтеюганского района
от 24.10.2013 № 2820-па «Об утверждении муниципальной программы «Доступное жилье – жителям Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Список очередности сноса жилых домов, жилые помещения которых
признаны непригодными для проживания и/или жилых домов признанных
аварийными, а также планируемых к признанию аварийными в 2016-2020 годов
и на период до 2030 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента градостроительства и землепользования - заместителя главы
администрации района Ю.Ю.Копыльца.

Глава администрации района      				Г.В.Лапковская